— 1—

陕西铁路工程职业技术学院教务处通知

陕铁院教〔2022〕4 号

关于做好 2021-2022 学年第一学期

期末考试补考的通知

各院（部）：

为进一步加强考试管理，规范课程考核，严肃考风考纪，确

保 2021-2022 学年第一学期期末考试补考顺利进行，现将期末补

考的有关事宜通知如下：

一、补考安排

1.补考时间

理论类课程由教务处统一安排，考试时间为 2022年 3月 5日

（周六）至 3月 6日（周日），体育实践类课程由各院（部）自

行安排，考试时间为 2022年 3月 1日（周二）至 3月 6日（周日）。

2.补考形式

根据中、高风险地区及正在顶岗实习学生在 2021-2022学年

第二学期开学初暂不返校的疫情防控要求，2019级三年制、2017

级五年制以及身处中高风险地区的学生统一采用线上补考，其余

学生采用线下补考的形式。

二、考试要求

为严肃考风考纪，学生除须遵守《陕西铁路工程职业技术学

— 2—

院考场规则》外，还须遵守我校考试纪律的补充规定：

1.考生一律不得使用自带草稿纸，需要草稿纸的考试课程由

监考教师统一配发，并在草稿纸右上角写明考生个人信息。

2.考生严禁携带手机（包括电子手表）等通讯工具进入考场，

如有发现无论是否使用，均以作弊处理。

3.学生须持学生证、身份证参加补考，证件丢失可由所在二

级学院开具证明并加盖公章后参加补考。

4.线上考试用腾讯会议直播方式进行，采用“双机位”，考

生须提前准备设备用以视频直播，进入视频后将摄像头对准答题

现场，摄像角度要求能观察到考生周围，如图 1 所示。每 50 考生

安排一名监考教师。

图 1 腾讯会议直播镜头

考试期间教务处设立考风考纪举报电话：0913-3035209 李老

师、韩老师。

三、监考及巡考工作

根据补考安排，各开课院（部）做好监考老师的培训和组织

协调工作，注：

— 3—

1.监考教师须在考前 15分钟进入考场，待考生进场核对考生

信息后，随机打乱考生座位，并确认考场桌面、墙面等无与考试

相关内容。

2.考生应于开考前 10 分钟进入考场，迟到超过 15 分钟，不

准参加本次考试并按缺考处理；考试进行 60分钟后，方可离开考

场。

3.对考试作弊或协同作弊者，一经发现，及时严肃查处，并

在 1个工作日内将考生作弊相关材料交至教务处韩威老师处。

4.考场巡视由教务处统一安排，各开课院（部）不单独安排。

四、成绩登记

1.阅卷统分

阅卷由开课院（部）统一组织，流水阅卷，试卷阅毕，要组

织人员认真进行复查，对于评卷出现错误或不按评分标准评卷者

按有关规定处理。

2.成绩报送

请各院（部）于 2022年 3月 10日（周四）下午下班前将期

末考试补考成绩输入教务管理系统，并将补考成绩单一份交教务

处教务科存档。

五、补充说明

1.本通知仅涉及全日制学生，扩招弹性制学生补考将在 2022

年 3月 7日（周一）至 3月 11日（周五）进行，考试前另行通知。

2.“工程识图与 CAD”“建筑制图与阴影透视”两门课程补

考安排另行通知。

— 4—

3.2021-2022 学年第一学期期末考试成绩分析报告电子版请

各开课院（部）于 2022年 3月 3日（周四）下班前发至韩威 OA。

请各二级学院务必及时通知到本学院所有需要参加补考的学

生。各院（部）要高度重视本次考试工作，相互配合、相互促进，

认真履行工作职责，确保补考工作顺利完成。

附件：2021-2022学年第一学期期末考试补考安排

教务处

2022 年 2 月 26 日

陕西铁路工程职业技术学院教务处 2022 年 2 月 26 日印发